

**DODATOK Č. 1/ DZ221501200820101 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2215012008201 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
Slovenská republika
poštová adresa pre agendu súvisiacu s projektom: Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Žilinský samosprávny kraj
sídlo : Komenského 48, 011 09 Žilina
Slovenská republika
konajúci : Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja
IČO : 37808427
DIČ : 2021626695
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu vo formáte IBAN

predfinancovanie: SK57 8180 0000 0070 0048 6436

refundácia: SK57 8180 0000 0070 0048 6436

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Na základe dohody zmluvných strán sa mení a dopĺňa Zmluva o poskytnutí NFP nasledovným spôsobom:
- 2.2. V čl. 2 Predmet a účel zmluvy sa bod 2.4 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve tak, aby bol dosiahnutý účel a ciele Projektu a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne Ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do **30.06.2015**.“
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:
- „3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:
- a) maximálna výška celkových výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje **1 427 280,00 EUR** (slovom: jedenmiliónštyristodvadsaťsedemtisícdeväťstoosemdesiat EUR),
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **1 415 755,11 EUR** (slovom: jedenmiliónštyristopätnásťtisícdeväťdesiatpäť EUR a jedenásť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok maximálne do výšky **1 344 967,35 EUR** (slovom: jedenmilióntristoštyridsaťštyritisícdeväťstošesťdesiatšesťdesiatšesť EUR a tridsaťpäť centov), čo predstavuje **95 %** z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.4. V čl. 6 Zmluvy o poskytnutí NFP Záverečné ustanovenia sa bod 6.3 ruší a nahrádza nasledovným znením:
- „6.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy o poskytnutí NFP sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Podpisové vzory, 4. Rozpočet projektu. Prijímateľ týmto vyhlasuje, že sa s obsahom príloh zmluvy o poskytnutí NFP oboznámil a súhlasí, že je týmito prílohami v celom rozsahu viazaný.“
- 2.5. Predmet podpory NFP uvedený v zmluve o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku.
- 2.6. Do Zmluvy o poskytnutí NFP sa dopĺňa Rozpočet projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku.
- 2.7. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv, ibaže Poskytovateľ aj Prijímateľ sú povinné osoby podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií)

v znení neskorších predpisov; v takom prípade je pre nadobudnutie účinnosti rozhodujúce prvé zverejnenie Dodatku.

- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2215012008201.
- 3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Prílohy:

Príloha č. 1 - **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 - **Rozpočet Projektu**

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ľubomír Jahnátek, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja



Príloha č. 1 - PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja	
Kód ITMS	22150120082	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	5 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Opatrenie	5.1 Regionálne komunikácie zabezpečujúce dopravnú obslužnosť regiónov	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
23-Regionálne /miestne cesty	100	01 – Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
11- Doprava	100	05 – Vidiecke oblasti

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Čadca
Obec	Klubina
Ulica	-
Číslo	-

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Čadca
Obec	Krásno nad Kysucou
Ulica	-
Číslo	-

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Čadca
Obec	Nová Bystrica
Ulica	-
Číslo	-

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Čadca
Obec	Stará Bystrica
Ulica	-
Číslo	-

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Čadca
Obec	Zborov nad Bystricou
Ulica	-
Číslo	-

NUTS II	SK03 Stredné Slovensko
NUTS III	SK031 Žilinský kraj
Okres	Kysucké Nové Mesto
Obec	Horný Vadičov
Ulica	-
Číslo	-

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zvýšenie bezpečnosti na cestách II. a III. triedy v oblastiach postihnutých povodňami
Špecifický cieľ projektu 1	Implementácia projektových a inžinierskych prác pre projekt
Špecifický cieľ projektu 2	Skvalitniť stav vybraných úsekov ciest II. a III. triedy v oblastiach postihnutých povodňami

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest II. triedy	km	0	2013	4,584	2015
	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2013	2,51	2015
	Počet zrekonštruovaných a novovybudovaných mostných objektov	počet	0	2013	3	2015
Dopad	Percentuálne zníženie nehodovosti na podporených úsekoch ciest	%	0	2013	5	2020
	Percentuálne zníženie nehodovosti na podporených úsekoch ciest II. triedy	%	0	2013	5	2020

	Percentuálne zníženie nehodovosti na podporených úsekoch ciest III. triedy	%	0	2013	5	2020
--	--	---	---	------	---	------

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest II. triedy	km	0	2013	4,584	2015
	Dĺžka zrekonštruovaných úsekov ciest III. triedy	km	0	2013	2,51	2015

5. Závazný časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Rekonštrukcia a modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy vrátane rekonštrukcie a budovania dopravných subsystémov	06/2014	06/2015
Podporné aktivity		
Projektové a inžinierske práce	08/2014	06/2015
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		06/2015

6. Rozpočet projektu

Aktivita			Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Celkové výdavky projektu	Skupina výdavkov	
Hlavné aktivity			EUR	1 404 155,11	11 524,89	1 415 680,00	
Rekonštrukcia a modernizácia úsekov ciest II. a III. triedy vrátane rekonštrukcie a budovania dopravných subsystémov			EUR	1 404 155,11	11 524,89	1 415 680,00	717 002
Podporné aktivity			EUR	11 600,00	0	11 600,00	
B	Projektové a inžinierske práce	B2 stavebný dozor	EUR	11 600,00	0	11 600,00	717 002
		SPOLU	EUR	11 600,00	0	11 600,00	
Celkovo			EUR	1 415 755,11	11 524,89	1 427 280,00	

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).



Rekapitulácia objektov - Oprávnené + neoprávnené náklady

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja

Príjemateľ: Žilinský samosprávny kraj

Kód	Zakázka	Cena bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
-----	---------	-----------------------	--------------	---------------------

	Oprávnené výdavky	1 170 129,27	234 025,84	1 404 155,11
717002	SO 01 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D101 Rekonštrukcia úsekov cesty II/520 v ckm 0,741 – 8,537)	205 298,00	41 059,60	246 357,60
717002	SO 02 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D201 Most ev.č. 520-004)	92 492,97	18 498,59	110 991,56
717002	SO 03 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D202 Most ev.č. 52027-001)	64 017,52	12 803,50	76 821,02
717002	SO 04 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D203 Most ev.č. 01187-001)	407 310,38	81 462,08	488 772,46
717002	SO 05 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D351 Rekonštrukcia opevnenia klubinského potoka)	59 478,27	11 895,65	71 373,92

717002	SO 06 - A2 Rekonštrukcia a modernizácia cesty III/01165 v km 8,994 – 11,360 Dolný Vadičov – Horný Vadičov	182 239,51	36 447,90	218 687,41
717002	SO 07 - A3 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 – 15,016, 15,442 – 15,689, 16,063 – 16,181, 16,506 – 18,242 a v km 14,930 – 15,013, 15,316 – 15,365, 15,346 – 15,362, 15,886 – 15,932, 16,018 – 16,138 Radôstka – Nová Bystrica	159 292,62	31 858,52	191 151,14
	Neoprávnené výdavky	9 604,06	1 920,83	11 524,89
717002	SO 01 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D101 Rekonštrukcia úsekov cesty II/520 v ckm 0,741 – 8,537)	671,19	134,25	805,44
717002	SO 02 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D201 Most ev.č. 520-004)	2 000,00	400,00	2 400,00
717002	SO 04 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D203 Most ev.č. 01187-001)	2 065,00	413,00	2 478,00
717002	SO 06 - A2 Rekonštrukcia a modernizácia cesty III/01165 v km 8,994 – 11,360 Dolný Vadičov – Horný Vadičov	160,49	32,10	192,59
717002	SO 07 - A3 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 – 15,016, 15,442 – 15,689, 16,063 – 16,181, 16,506 – 18,242 a v km 14,930 – 15,013, 15,316 – 15,365, 15,346 – 15,362, 15,886 – 15,932, 16,018 – 16,138 Radôstka – Nová Bystrica	4 707,38	941,48	5 648,86
	Spolu oprávnené a neoprávnené výdavky:	1 179 733,33	235 946,67	1 415 680,00

Rekapitulácia objektov - Oprávnené náklady

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Kód	Zakázka	Cena bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
-----	---------	--------------------	-----------	------------------

Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja - oprávnené výdavky				
717002	SO 01 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina - Krásno nad Kysucou (D101 Rekonštrukcia úsekov cesty II/520 v dkm 0,741 - 8,537)	1 170 129,27	234 025,84	1 404 155,11
717002	SO 02 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina - Krásno nad Kysucou (D201 Most ev.č. 520-004)	205 298,00	41 059,60	246 357,60
717002	SO 03 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina - Krásno nad Kysucou (D202 Most ev.č. 52027-001)	92 492,97	18 498,59	110 991,56
717002	SO 04 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina - Krásno nad Kysucou (D203 Most ev.č. 01187-001)	64 017,52	12 803,50	76 821,02
717002	SO 05 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina - Krásno nad Kysucou (D351 Rekonštrukcia opevnenia klubinského potoka)	407 310,38	81 462,08	488 772,46
717002	SO 06 - A2 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina - Krásno nad Kysucou (D351 Rekonštrukcia opevnenia klubinského potoka)	59 478,27	11 895,65	71 373,92
717002	SO 07 - A3 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 - 15,016, 15,442 - 15,689, 16,063 - 16,181, 16,506 - 18,242 a v km 14,930 - 15,013, 15,316 - 15,365, 15,346 - 15,362, 15,886 - 15,932, 16,018 - 16,138 Radôstka - Nová Bystřica	182 239,51	36 447,90	218 687,41
717002	SO 07 - A3 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 - 15,016, 15,442 - 15,689, 16,063 - 16,181, 16,506 - 18,242 a v km 14,930 - 15,013, 15,316 - 15,365, 15,346 - 15,362, 15,886 - 15,932, 16,018 - 16,138 Radôstka - Nová Bystřica	159 292,62	31 858,52	191 151,14

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D101 Rekonštrukcia cesty II 520 Krásno-Zborov-Klubina - opravné náklady

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 16.6.2014

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
HSV											
Práce a dodávky HSV											
1 Zemné práce											
1 221		113151211	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.20 mm, -0,05/100t 1456,21 + 412,09	m2	1 868,300 1 868,300	2,61		4 876,26	4 876,26	0,00001	0,019
2 221		113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm, -0,12/700t 548,92 + 538,38	m2	1 087,300 1 087,300	3,60		3 914,28	3 914,28	0,00001	0,011
5 Komunikácie											
3 221		569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších predtvarovaným materiálom z frézovania,hr.100 mm	m2	1 000,000	2,26		2 260,00	2 260,00	0,20240	202,400
4 221		572731111	Upravenie výtlkov krytu asfalt. zmesou zo štrkop. obal. asfaltom, pri spotrebe na 1km komun. do 10 t 19466/10/1000*10	t	19,466 19,466	146,92		2 859,94	2 859,94	1,04076	20,259
5 221		573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2 11533+7933	m2	19 466,000 19 466,000	0,26		5 061,16	5 061,16	0,00061	11,874
6 221		573431115.1	Emulzný mikrokoberec 8+6 mm, EMKS/EMKJ 1528+120,73+3376+2587+210+110,85	m2	7 932,580 7 932,580	6,35		50 371,88	50 371,88	0,03003	238,215
7 221		577141112	Betón asfaltový po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný (ABH) hr.50mm 4063,5+66+66+335+1760+15+4374+24+829,29	m2	11 532,790 11 532,790	9,80		113 021,34	113 021,34	0,13238	1 526,711
8 221		599141111	Vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	m	971,000	1,66		1 611,86	1 611,86	0,00360	3,496
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie											
9 221		911332111	Osadenie a montáž zvodiidla oceľového so zabaranením stĺpkov pri vz. 2m oprava zvodiidla	m	105,000	10,34		1 085,70	1 085,70	0,00051	0,054
539,82 201 258,14 201 797,96 2 005,891											
0,00 8 790,54 8 790,54 0,030											
0,019											
0,011											
2 002,955											
175 186,19 175 186,19											
2 260,00 2 260,00											
2 859,94 2 859,94											
5 061,16 5 061,16											
50 371,88 50 371,88											
113 021,34 113 021,34											
1 611,86 1 611,86											
13 109,15 13 648,97 2,906											
1 085,70 1 085,70 0,00051 0,054											

[illegible]

Celkom bez DPH v EUR:

DPH 20% v EUR:

Celkom s DPH v EUR:

<u>539,82</u>	<u>204 758,18</u>
---------------	-------------------

<u>539,82</u>	<u>204 758,18</u>
---------------	-------------------

205 298.00

41 059.60

246 357.60

2 005,891

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D201 Most ev.č. 520-004 - oprávnené náklady

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 16.6.2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
HSV											
Práce a dodávky HSV											
1											
Zemné práce											
1	221	113107124	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého dreveného, hr. 300 do 400mm, -0,5600t	m2	52,000	2,21		114,92	114,92	0,00000	0,000
2	221	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	48,114	2,59		124,62	124,62	0,00000	0,000
			odstránenie vrstvy ľateho asfaltu z ríms, hr. 30 mm								
			24,3*0,9*2*1,1		48,114						
3	221	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	230,000	1,21		278,30	278,30	0,00000	0,000
			na moste 126 m2, prech. Oblasť 26*2*2 (200 mm)		230,000						
			126+26*2*2								
4	221	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m2	420,200	3,60		1 512,72	1 512,72	0,00001	0,004
			382*1,1		420,200						
5	221	113202111	Výhranie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	48,600	1,86		90,40	90,40	0,00000	0,000
			2*24,3		48,600						
6	001	115101206	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítlakom litrov za minútu nad 8000 l	hod	48,000	22,30		1 070,40	1 070,40	0,00000	0,000
7	001	130201001	Výkop jamy a rýhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne	m3	87,706	31,15		2 732,04	2 732,04	0,00000	0,000
			prech oblasti opôr		73,526						
			3,33*9,6*2*1,15		4,830						
			okolo krídiel								
			(1,8+0,7+1,4+0,3)*1,15								
			"pod dlažbu								
			(5,7+5,8+7,9+7,7)*0,3*1,15		9,350						
							3 975,36	82 108,94	86 084,29	633,087	
							91,86	9 406,77	9 498,63	14,859	

			Súčet		87,706															
8 001	151201201		Paženie stien výkopu bez rozopretia alebo vzopretia, záťažné hĺbky do 4 m 6*4*2	m2	48,000 48,000	6,04				289,92	289,92	0,00149	0,072							
9 001	151201901		Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia s ponechaním paží záťažné hĺbky do 4 m	m2	48,000	35,80				1 718,40	1 718,40	0,04009	1,924							
10 001	162301102		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	87,706	3,42				299,95	299,95	0,00000	0,000							
11 001	162701119		Vodorovné premiestnenie výkopu po spevnenej ceste, horniny tr.1-4- príplatok k cene za každých ďalších i začiatých 1000 m 87,706 * 19	m3	1 666,414 1 666,414	0,57				949,86	949,86	0,00000	0,000							
12 001	171201201		Uloženie sypaniny na skládke do 100 m3	m3	87,706	0,80				70,16	70,16	0,00000	0,000							
13 001	175101102		Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny opora 1: 4,6; opora 2: 3,1 4,6+3,1	m3	7,700	20,14				155,08	155,08	0,00000	0,000							
14 583	5833785100		Štrkopiesok drevný 0-63 b	m3	7,700	11,93			91,86		91,86	1,67000	12,859							

15 002	211571111		Výplň odvodňovacieho rebra alebo tratiťvodu do rýh s úpravou povrchu výplne štrkopieskom zhutnenie po vrstvách cca 200 mm 1,29*9,6*2	m3	24,768 24,768	19,84				491,40	491,40	1,92050	47,567
16 002	211971121		Zhotov. oplášť. výplne z geotext. v rýhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášť. od 0 do 2, 5 m 266,24; ochr izol na krídlach: (3,55+2,05+2,05+0,54)*0,9 = 7,37; ochr izol 305,85	m2	305,850 305,850	1,10				336,44	336,44	0,00035	0,107
17 693	6936651400		Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP 400 305,85 * 1,02	m2	311,967 311,967	1,34			418,04		418,04	0,00040	0,125
18 002	212572121		Lôžko pre tratiťvod z kameniva drobného ťaženého 0,14*9,6*2	m3	2,688 2,688	28,75				77,28	77,28	1,92050	5,162
19 002	216411111		Spojovacia vrstva na základovej škáre z cementového mlieka	m2	251,000	0,83				208,33	208,33	0,00042	0,105
20 211	273311114		Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15 základ pod závernou stenkou: 0,8*0,3*10,4*2 *1,15 pod rímsu pri krídle: (3,55+2,05+2,05+0,54)*0,4*0,2*1,15 prechodový betónový klín: 9,6*1,41*2*1,15	m3	37,627 5,741 0,753 31,133	87,09				3 276,94	3 276,94	2,27869	85,740

21	211	273354111	Súčet			37,627						
			Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie 1,41*4+0,25*9,6*2 =" 10,44 18,32	m2		18,320	6,54	119,81	0,00729			0,134
22	211	273354211	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2		18,320	2,56	46,90	0,00000			0,000

3		Zvislé a kompleténné konštrukcie										1 636,80	14 820,34	16 457,14	126,476
23	011	311231114	Muriwo nosné tehál plných palených dĺžky 290mm P 7-15 MVC 2, 5 stratené bednenie, murívo s plnej tehly hr. 0,15 m 11*0,51*0,15*2	m3	1,683	180,82		304,32	304,32	1,87476		3,155			
24	211	317321118	Rímsoy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcii 0,44*24,3*2	m3	21,384 21,384	128,46		2 746,99	2 746,99	2,33872		50,011			
25	211	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie 0,95*24,3*2+8*0,44	m2	49,690 49,690	22,33		1 109,58	1 109,58	0,01593		0,792			
26	211	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	49,690	3,59		178,39	178,39	0,00000		0,000			
27	211	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - rímsoy zo železového betónu z ocele zn. 10 505 s prevarením	t	3,140	961,00		3 017,54	3 017,54	1,00431		3,154			
28	211	334323137	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 25/30 opora1: 1,16+1,17+12,21 = 14,54; opora2: 0,43+0,87+12,35 = 13,65 15,54+13,65	m3	29,190 29,190	98,86		2 885,72	2 885,72	2,23957		65,373			
29	211	334351113	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie 2*1,1+0,51+20,0+1,4+1,4 = 24,41 29,32+24,41	m2	53,730 53,730	15,31		822,61	822,61	0,00457		0,246			
30	211	334351213	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie	m2	53,730	6,31		339,04	339,04	0,00004		0,002			
31	211	334361316	Výstuž mostných pilierov priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10505 s prevarením	t	1,940	982,39		1 905,84	1 905,84	1,01331		1,966			
32	211	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	49,600	30,45		1 510,32	1 510,32	0,00284		0,141			
33	553	5534666000	Zábradlie oceľové mostné	m	49,600	33,00	1 636,80		1 636,80	0,03300		1,637			

4		Vodorovné konštrukcie	0,00					15 327,34	15 327,34	155,993
34 211	421321118	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37 220*0,14+2*9,92*1,0 (vyššia rezerva, môže byť rozdielna kubatúra) (220*0,14+2*9,92*1,0)*1,15	m3	58,236	101,46		5 908,62	5 908,62	2,32243	135,249
35 211	421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505 vrátane prevarenia 6,11	t	6,110	980,00		5 987,80	5 987,80	1,01835	6,222

36	211	421361411	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zváraných sietí	t	1,070	1 298,01		1 388,87	1 151,50	1 388,87	1,232
			1,07		1,070						
37	211	423352111	Debenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - zhotovenie	m2	53,580	13,42		719,04	0,00711	719,04	0,381
			0,2*63,9+2*1*13,2+0,3*4*1+0,5*13,2*2		53,580						
38	211	423352211	Debenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - odstránenie	m2	53,580	2,72		145,74	0,00000	145,74	0,000
39	211	428941112.1	Očistenie oceľového ložiska	ks	22,000	36,70		807,40	0,31270	807,40	6,879
40	312	451311311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 16/20hr. do 100 mm	m2	27,100	9,52		257,99	0,22033	257,99	5,971
			pod dlažbu z lom. kameňa								
			5,7+5,8+7,9+7,7		27,100						
41	211	451477121.1	Podkladná vrstva plastbetónová drenážná	m3	0,190	222,00		42,18	0,05305	42,18	0,010
			0,1*0,045*21,1*2		0,190						
42	321	457621411	Uprava šikár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m šikary	m	96,800	0,72		69,70	0,00050	69,70	0,048
5 Komunikácie											171,332
							0,00	9 188,42	9 188,42		

43	221	564861111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	62,000	5,26		326,12	0,37080	326,12	22,990
			mimo mosta:								
			2*31		62,000						
44	221	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.70 mm	m2	75,000	11,40		855,00	0,19006	855,00	14,255
			mimo mosta								
			2*37,5		75,000						
45	221	567132115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I,hr.po zhutnení 200 mm	m2	70,000	12,07		844,90	0,47885	844,90	33,520
			mimo mosta								
			2*35		70,000						
46	221	573111112	Postrek asfaltový infiltračný z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	75,000	0,50		37,50	0,00601	37,50	0,451
			mimo mosta								
			2*37,5		75,000						
47	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	460,000	0,26		119,60	0,00061	119,60	0,281
			382+78		460,000						
48	221	577132111	Betón asfaltový modifik. APOLLOBITom po zhutnení l.tr. strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm	m2	382,000	7,52		2 872,64	0,10592	2 872,64	40,461
			celá úprava								
			382		382,000						

49	221	577141122	Betón asfaltový po zhutnení l.tr.lôžkový (ABL) hr.50mm mimo mosta 2*39	m2	78,000	8,67	676,26	676,26	0,12655	9,871
50	221	577142112	Betón asfaltový modifik. APOLLOBTom po zhutnení l.tr. stredozmerný AC 11 (ABS) alebo hrubozmerný AC 16 (ABH) hr.45 mm na moste 220	m2	220,000	9,34	2 054,80	2 054,80	0,13238	29,124
51	221	594511111	Dlažba z lomového kameňa do lôžka z betónu tr. C 16/20 5,7+5,8+7,9+7,7	m2	27,100	23,91	647,96	647,96	0,60673	16,442
52	221	599141111.1	Vyplnenie škár - asf zálievka výšky 40 mm, šírky 20 mm s predčes, modif okolo obruby, 24,3*2; v dilatácii: 2*13,2 24,3*2+2*13,2	m	75,000	7,10	532,50	532,50	0,00360	0,270
53	221	599632111	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa cementovou maltou so zatrením	m2	27,100	8,16	221,14	221,14	0,13536	3,668
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										
54	211	620902121.1	Zdrsnenie plôch betónových konštrukcií brúsením pre pečatenie	m2	220,000	1,70	374,00	374,00	0,00000	0,000
55	211	622661211	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A impregnačný náter pre asf. Zálievku rimsy: 0,99 17,95	m2	17,950	4,57	82,03	82,03	0,00042	0,008
56	211	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S polymérový povlak, ochr náter obruby rimsy 0,38*24,3*2	m2	18,468	18,69	345,17	345,17	0,00022	0,004
8 Rúrové vedenie										
57	311	871238111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej rýhy z tvrdého PVC priemeru nad 150 do 200 mm 2*13,2	m	26,400	0,32	8,45	8,45	0,00000	0,000
58	286	2867103160	Drenážna rúra 160mm PVC 26,4 * 1,01	m	26,664	3,10	82,66	82,66	0,00500	0,133
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
59	221	913151111	Osadenie alebo montáž kovovej značky pre stančenie z plechu	ks	4,000	13,26	53,04	53,04	0,14589	0,584
60		zn1	tabuľka - označenie mosta	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00000	0,000
61		zn2	tabuľka - označenie vodného toku	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00000	0,000
62	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	45,000	0,80	36,00	36,00	0,00009	0,004
63	221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	90,000	1,53	137,70	137,70	0,00018	0,016
64	221	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	45,000	0,15	6,75	6,75	0,00004	0,002
1 746,00 26 100,08 27 846,08 25,343										

65	221	915719211	Příplatek k cene za reflexnú úpravu balotínových vodičiacich prúžkov šírky 250 mm	m	90,000	0,32		28,80	28,80	0,00008	0,007
66	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiaru, vodiace prúžky	m	135,000	0,15		20,25	20,25	0,00000	0,000
67	221	917161111	Osadenie chodníka, obrub. kamen. ležateľa s bočnou oporou z betónu prostého C 16/20 do lôžka	m	4,000	8,55		34,20	34,20	0,16403	0,656
68	592	5922924900	PREMAC doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	4,000	4,50	18,00		18,00	0,08500	0,340
69	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kocke z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,240	84,78		20,35	20,35	2,20109	0,528
70	221	919726144	Dilat. škáry-rezanie pozdĺžnych, pre vytvor. komôrky pre zálievku rezaných škár, š. 15 mm hl. 40 mm "po obvode úpravy: 28,7+29,7 = 58,4 " ; v dilatácii: 4*9,6 = 38,4 58,4+38,4	m	96,800	10,45		1 011,56	1 011,56	0,00002	0,002
71	211	931992111	Výplň dilatčných škár z odľahčených plastov, hr. do 20 mm "pružná vložka dil. Škár, tvrdý polyst. Hr" : 20 mm medzi NK a záv. Stienkou: 13,2*1,2*2 = 31,68 ;dil. V rímсах: 4*1,6 = 6,4 31,68+6,4	m2	38,080	12,41		472,57	472,57	0,00320	0,122
72	211	931994131	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia silikónovým tmelom do pl. 1,5 cm2 úprava dilat a pracov škár, šírka do 20 mm, zvislé 2*1,2 = 2,4 9,8 úprava dilat a pracov škár, šírka do 20 mm, vodorovné "rímša: 2,03*4+1,8*4 = 15,32 Súčet	m	25,120	2,55		64,06	64,06	0,00005	0,001
73	211	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivo X do 20 kg vrátane zalepenia do vývrtu a lepidla	ks	430,000	5,19		2 231,70	2 231,70	0,00214	0,920
74		mat1	oceľ, zámoč výrobky, kotvy rímasy, hmot 1ks 6,04kg	ks	50,000	10,00	500,00		500,00	0,00000	0,000
75		mat2	oceľ, zámoč výrobky, sprahnutie dosky, hmot 1ks 0,9kg	ks	380,000	3,00	1 140,00		1 140,00	0,00000	0,000
76	211	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou 7,62; opory 2*5,40 = 10,8 192+2*1*13,2+ 4+3+2,27+1,05+2*5,40	m2	239,520	2,04		488,62	488,62	0,00000	0,000
77	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	60,000	1,73		103,80	103,80	0,13283	7,970
78	003	941941191	Příplatek za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	60,000	1,28		76,80	76,80	0,00000	0,000

79 003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	60,000	1,07		64,20	64,20	0,12773	7,664
80 003	943955031	Montáž lešenej podlahy bez priečnikov výšky do 10 m 20*0,8*2	m2	32,000	0,86		27,52	27,52	0,09426	3,016
81 003	943955292	Pripäť za prvý i začatý mesiac použitia lešenia bez priečnikov alebo pozdĺžnikov	m2	32,000	0,28		8,96	8,96	0,00043	0,014
82 003	943955831	Demontáž lešenej podlahy bez priečnikov alebo pozdĺžnikov výšky do 10 m	m2	32,000	0,63		20,16	20,16	0,09426	3,016
83 211	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t búranie vyrovnávacej dosky, prsty beton, hr. 100 mm rezerva 10% 126*0,1*1,1 búranie kridiel, rezerva 15 % (3,53+2,47+2+0,8)*1,25*0,25*1,15 búranie záverej stienky, železobetón rezerva 15 % 0,32*13,2*2*1,15 búranie dobetonávok nosníkov rezerva 15 % 0,45*11*2*1,1*1,15 búranie ŽB ríms rezerva 10 % 0,28*1,8*24,3*2*1,1 Súčť	m3	66,206 13,860 3,163 9,715 12,524 26,944 66,206	90,00		5 958,54	5 958,54	0,00173	0,115
84 211	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t 2*24	m	48,000 48,000	11,04		529,92	529,92	0,00008	0,004
85 013	971056001	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t zvislé, spriahujúce prvky dosky: 0,2*38*10 = 76,0 0,2*38*10*100 zvislé, kotvenie dobet. Kridiel: (12+10+7+5)*0,2 = 6,8 (12+10+7+5)*0,2*100 vodorovné, kotvenie záverej stienky: 2*2*33*0,5 = 66,0 2*2*33*0,5*100 zvislé, kotvenie zábradlia: 2*4*13*0,18 = 18,72 2*4*13*0,18*100 Súčť	cm	16 752,000 7 600,000 680,000 6 600,000 1 872,000 16 752,000	0,43		7 203,36	7 203,36	0,00002	0,335
86 013	971056002	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - železobetónových -0,00002t vrty, priemer 28 mm, do betónu zvislé, kotvenie ríms 2*25*0,19=9,5	cm	950,000	0,46		437,00	437,00	0,00001	0,010

99	711	71112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislú penetračným náterom za studena záv stienka: 1,8*10,4*2 = 37,44 4,8+7,37+37,44	m2	49,610	0,20		9,92	9,92	0,00000	0,000
100	111	111247423000	Penetračný náter 6696 v sudaoh 49,61 * 0,5	kg	49,610 24,805 24,805	2,20	54,57		54,57	0,00100	0,025
101	711	71112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislú asfaltovým lakom za studena prech klin 0,25*9,6*2=4,8; záv stienka: 0,8*10,4*2 =16,64 0,25*9,6*2+0,8*10,4*2	m2	21,440 21,440	0,23		4,93	4,93	0,00000	0,000
102	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudaoh	t	0,018	1 756,92	31,62		31,62	1,00000	0,018
103	711	711131101	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná AIP na sucho 3,2*10,4*2	m2	66,560 66,560	0,11		7,32	7,32	0,00000	0,000
104	283	2834101030	Hydroizolačná PE fólia hr. 1,5 mm 66,56 * 1,15	m2	76,544 76,544	4,02	307,71		307,71	0,00141	0,108
105	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením 2*7,6=15,2; krídla: 4+3+2,27+1,05 = 7,62 220+67,74+15,2+7,62	m2	310,560 310,560	1,71		531,06	531,06	0,00054	0,168
106	628	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobot v 60 s 35 310,56 * 1,15	m2	357,144 357,144	3,19	1 139,29		1 139,29	0,00425	1,518
107	711	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislú NAIP prítavením 20,8 7,37+20,8	m2	28,170 28,170	2,28		64,23	64,23	0,00054	0,015
108	628	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobot v 60 s 35 28,17 * 1,2	m2	33,804 33,804	3,19	107,83		107,83	0,00425	0,144
109	711	711391302	Zhotovenie izolácie mostoviek - pečatliaca vrstva	m2	220,000	1,97		433,40	433,40	0,00370	0,814
M				Práce a dodávky M							
23-M				Montáže potrubia							
110	923	230180042	Montáž potrubia z plastických rúr DN 200 chránička 4*1,3	m	5,200	3,47		18,04	18,04	0,00000	0,000
111	286	2861107600	Tlakové rúry PVC- DN 200 dl 6m	m	5,200	10,00	52,00		52,00	0,03607	0,188
OST				Ostatné							
O01				Ostatné							
112	R	VP1	Dočasné dopravné značenie vid' PD	kpl	1,000	2 000,00		2 000,00	2 000,00	0,00000	0,000

113	R	VP2	Projektová dokumentácia DSRS	kpl	1,000	1 500,04	1 500,04	1 500,04	0,00000	0,000
Celkom bez DPH v EUR: DPH 20% v EUR: Celkom s DPH v EUR:										
							5 796,21	86 696,75	92 492,97	636,148
									18 498,59	
									110 991,56	

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D202 - MOST EV.Č. 52027-001

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 16.6.2014

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Práce a dodávky HSV											
HSV							3 584,50	55 719,42	59 303,92		395,101
1 Zemné práce							472,62	9 309,29	9 781,92		76,198
1 221		113107124	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t prech. oblasti: 3,1*6,6*2*2 (400 mm 3,1*6,6*2	m ²	40,920 40,920	2,21		90,43	90,43	0,00000	0,000
2 221		113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t na moste 112 m ² , prech. oblasť 23*2*2 (200 mm) 112+23*2*2	m ²	204,000 204,000	1,21		246,84	246,84	0,00000	0,000
3 221		113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² ,pruh nad 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t 6,5*25,4	m ²	165,100 165,100	3,60		594,36	594,36	0,00001	0,002
4 221		113202111	Výhranie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t 2*22	m	44,000 44,000	1,86		81,84	81,84	0,00000	0,000
5 001		115101206	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 8000 l	hod	200,000	22,30		4 460,00	4 460,00	0,00000	0,000
6 001		124203119	Príplátok za výkopy v tečúcej vode pri ltm hornina 3	m ³	23,250	2,61		60,68	60,68	0,00000	0,000
7 001		130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore hom. tr.3 ručne " prech. oblasti opôr: 2,9*6,6*2 =" 38,28 "pod dlažbu - (5,3+4,75+4,0+4,1)*0,3 =" 5,44 Súčet	m ³	43,720 38,280 5,440 43,720	31,15		1 361,88	1 361,88	0,00000	0,000
8 001		131211101	Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím odkop okolo stredného piliera 1,4*8,4*2	m ³	23,520	37,79		888,82	888,82	0,00000	0,000
9 001		151101201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, príložné hĺbky do 4m 0,95*8,4*2	m ²	23,520	2,71		43,25	43,25	0,00070	0,011

10 001	151101211	Odstránenie paženia stien príložné hĺbky do 4 m	m2	15,960	0,88		14,04	14,04	0,00000	0,000
11 001	162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	67,240	3,42		229,96	229,96	0,00000	0,000
12 001	162701119	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4- príplatok k cene za každých ďalších i začiatých 1000 m	m3	67,240	0,57		38,33	38,33	0,00000	0,000
13 001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	67,240	0,80		53,79	53,79	0,00000	0,000
14 001	175101202	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny opora 1: 4,6; opora 2: 4,6 2*4,6 štrkopiesok fr. 0-32, hutnený po vrstvách hr. 200 mm 1,55*6,6*2 'spätný zásyp jamy vo vode, použije sa vykopené 0,95*8,4*2 Sučet	m3	45,620 9,200 20,460 15,960 45,620	25,10		1 145,06	1 145,06	0,00000	0,000
15 583	5833755100	Štrkopiesok preddrvený 0-63 b	m3	45,620	10,36	472,62		472,62	1,67000	76,185

2		Zakladanie								
16 002	216411111	Spojovacia vrstva na základovej škáre z cementového mlieka	m2	143,000	0,83		118,69	118,69	0,00042	0,060
17 211	273311114	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu prostého tr. C 12/15	m3	11,220	87,09		977,15	977,15	2,27869	25,567
		*základ pod závernou stenkou: 0,5*0,3*6,6*2 =" 1,98 "prechodový betónový klin: 6,6*0,7*2 =" 9,24 Sučet		1,980 9,240 11,220						
18 211	273321118	Základové dosky mostných konštrukcií z betónu železového tr.C 30/37	m3	7,946	100,12		795,55	795,55	2,32234	18,453
		rozšírenie základov 0,84*8,6*1,1 Sučet		7,946						
19 211	273354111	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - zhotovenie	m2	48,505	6,54		317,22	317,22	0,00729	0,354
		2*0,3*6,6 0,7*4+0,25*6,6*2 rozšírenie základov - stratené 1,5*23,3*1,1 Sučet		3,960 6,100 38,445 48,505						
20 211	273354211	Debnenie základových dosiek mostných konštrukcií - odstránenie	m2	10,060	2,56		25,75	25,75	0,00000	0,000
21 211	273361316	Výstuž základových dosiek pr. nad 12 mm z ocele zn.10505 mostných konštrukcií	t	0,880	1 121,39		986,82	986,82	1,00821	0,887
		0,8*1,1		0,880						

22 002	289971211	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	58,000	0,45	26,10	26,10	0,00003	0,002
23 693	6936651400	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 400 58 * 1,02	m2	59,160	1,34	79,27	79,27	0,00040	0,024
3 Zvislé a kompletne konstrukcie									
24 211	317321118	Rimsy zo železového betónu tr. C 35/45 mostných konštrukcií 0,24*22*2	m3	10,560	128,46	1 356,54	1 356,54	2,33872	24,697
25 211	317353121	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených zhotovenie (0,7+0,25)*22*2+8*0,24	m2	43,720	22,33	976,27	976,27	0,01593	0,696
26 211	317353221	Debnenie mostových ríms akéhokoľvek tvaru, priamych, zalomených alebo zakrivených-odstránenie	m2	43,720	3,59	156,95	156,95	0,00000	0,000
27 211	317361216	Výstuž mostných konštrukcií - ríms zo železového betónu z ocele zn. 10 505 s prevarením	t	1,820	961,00	1 749,02	1 749,02	1,00431	1,828
28 211	334323137	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 25/30 steny - záverná stienka + krídla, betón C25/30 opora1: 2,43+0,55+0,55 = 3,53; opora2: 2,43+0,55+0,55 = 3,53 (3,53+3,53)*1,05	m3	7,413	98,87	732,92	732,92	2,23957	16,602
29 211	334323138	Mostné krídla, steny zo železového betónu tr C 30/37 dobetonovanie piliera 3*0,53*7,65*1,15	m3	13,988	104,46	1 461,19	1 461,19	2,32234	32,485
30 211	334351113	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, zhotovenie 10,5 10,5+10,5 dobetonovanie piliera 22,16*2+1,6*2 Súčet	m2	68,520	15,31	1 049,04	1 049,04	0,00457	0,313
31 211	334351213	Debnenie mostných konštrukcií-krídiel, stien výšky do 20 m, odstránenie prevarevím	m2	68,520	6,30	431,68	431,68	0,00004	0,003
32 211	334361316	Výstuž mostných pilierov priemeru nad 12 mm z ocele zn. 10S05 s prevarevím "-steny - záverná stienka + krídla, výstuž B" 500B 0,64*1,05 dobetonovanie piliera 1,99*1,1 Súčet	t	2,861	982,39	2 810,62	2 810,62	1,01331	2,899
33 211	348171111	Osadenie zábradlia oceľového na moste vrátane spojenia dielcov hmotnosti do 100 kg/m	m	44,200	30,45	1 345,89	1 345,89	0,00284	0,126
34 553	553466000	Zábradlie oceľové mostné	m	44,200	33,00	1 458,60	1 458,60	0,03300	1,459

4		Vodorovné konštrukcie										0,00	7 172,20	7 172,20	88,012
35 211	421321118	Mostné nosné konštrukcie dosiek a klenieb zo železového betónu tr. C 30/37 "spriahujúca doska" 16,2*1,57*1,15 "doplnenie dobetonávky" 5,5 Sučet	m3	34,749 29,249 5,500 34,749	101,46		3 525,63	3 525,63	2,32243						80,702
36 211	421361316	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, pr.nad 12 mm, z ocele značky 10505 vrátane prevarenia 2,4*1,05	t	2,520 2,520	980,00		2 469,60	2 469,60	1,01835						2,566
37 211	421361411	Výstuž mostných konštrukcií vodorovných dosiek a klenieb, zo zvráňaných sietí 0,5*1,05	t	0,525 0,525	1 298,01		681,46	681,46	1,15150						0,605
38 211	423352111	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - zhotovenie 0,3*47,8*1,15	m2	16,491 16,491	13,42		221,31	221,31	0,00711						0,117
39 211	423352211	Debnenie nosných konštr.mostov, oblúkov, klenieb-postranných stien, mostov - priamych, šikmých aj v oblúku - odstránenie	m2	16,941	2,72		46,08	46,08	0,00000						0,000
40 312	451311311	Podklad pod dlažbu z betónu prostého tr.C 16/20hr. do 100 mm (5,3+4,75+4,0+4,1)	m2	18,150 18,150	9,51		172,61	172,61	0,22033						3,999
41 211	451477121.1	Podkladná vrstva plastbetónová drenážna 0,1*0,045*17,3*2	m3	0,156 0,156	222,00		34,63	34,63	0,05305						0,008
42 321	457621411	Uprava škár asfaltovou zálievkou pre všetky sklony do 1 kg zálievky na 1 m škáry	m	29,000	0,72		20,88	20,88	0,00050						0,015
5		Komunikácie										0,00	4 413,84	4 413,84	79,361
43 221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm "mimo mosta;" 2*8,5	m2	17,000 17,000	5,26		89,42	89,42	0,37080						6,304
44 221	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.l., po zhutnení hr.70 mm mimo mosta	m2	44,200 44,200	11,40		503,88	503,88	0,19006						8,401
45 221	567132115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I,hr.po zhutnení 200 mm "mimo mosta;" 2*18,9	m2	37,800 37,800	12,07		456,25	456,25	0,47885						18,101
46 221	573111112	Postrek asfaltový infiltračný z asfaltu cestného v množstve 1, 00 kg/m2 2*22,1	m2	44,200 44,200	0,50		22,10	22,10	0,00601						0,266
47 221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	218,000	0,26		56,68	56,68	0,00061						0,133

[illegible]

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

54	211	620902121.1	Zdrsnenie plôch betónových konštrukcií brúsením pre pečatenie	m2	112,000	1,70	190,40	190,40	0,00000	0,000
55	211	622661211	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A "impregnačný náter pre asf. Zálievku rímsky:" 10,47	m2	10,470	4,57	47,85	47,85	0,00042	0,004
56	211	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S 0,38*22*2	m2	16,720	18,69	312,50	312,50	0,00022	0,004

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

57	221	913151111	Osadenie alebo montáž kovovej značky pre staničenie z plechu	ks	4,000	13,26	53,04	53,04	0,14589	0,584
58		zn1	tabuľka - označenie mosta	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00000	0,000
59		zn2	tabuľka - označenie vodného toku	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00000	0,000
60	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	25,400	0,80	20,32	20,32	0,00009	0,002
61	221	915712111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	50,800	1,53	77,72	77,72	0,00018	0,009
62	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	25,400	0,15	3,81	3,81	0,00004	0,001
63	221	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	50,800	0,31	15,75	15,75	0,00008	0,004
64	221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiar, vodiace prúžky	m	76,200	0,15	11,43	11,43	0,00000	0,000

65	221	917161111	Osadenie chodníka, obrub. kamen. ležatého s bočnou oporou z betónu prostého C 16/20 do lôžka	m	4,000	8,55			34,20	0,16403	0,656
66	592	5922924900	PREMAC doplnky obrubník cestný so skosením 100x26x15 cm farba sivá	ks	4,000	4,50	18,00		18,00	0,08500	0,340
67	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,240	84,78			20,35	2,20109	0,528
68	221	919726144	"osadenie obrubníkov: 4*0,06 =" 0,24 Dilat.skáry-rezanie pozdĺžnych, pre vytvor. komôrky pre zálievku rezaných škár, š.15 mm hl.40 mm "po obvode úpravy: 6,5+9,5 =" 16,0 ", v dilatácii: 2*6,5 =" 13,0	m	29,000	10,45			303,05	0,00002	0,001
69	211	931992111	Výplň dilatčných škár z odľahčených plastov, hr. do 20 mm "medzi NK a záv. Stienkou: 4,5*2 =" 9,0 ",díl. V rímsach: 2*0,24 =" 0,48	m2	9,480	12,41			117,65	0,00320	0,030
70	211	931994131	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia silikónovým tmeľom do pl 1,5 cm2 úprava dilat a pracov škár, šírka do 20 mm, zvislé "rímsa: 4*0,45 =" 1,8 úprava dilat a pracov škár, šírka do 20 mm, vodorovné "rímsa: (0,8+0,25)*6=" 6,3 Súčet	m	8,100 1,800 6,300 8,100	2,55			20,66	0,00005	0,000
71	211	936172111	Osadenie doplnkových ocelových konštrukcií hmotnosti jednotlivého X do 20 kg vrátane zalepenia do vývrtu a lepidla	ks	384,000	5,19			1 992,96	0,00214	0,822
72		mat1	ocel', zámoč výrobky, kotvy rímasy, hmot' 1ks 6,04kg □	ks	46,000	10,00	460,00		460,00	0,00000	0,000
73		mat2	ocel', zámoč výrobky, spriahnutie dosky, hmot' 1ks 0,9kg	ks	336,000	3,00	1 008,00		1 008,00	0,00000	0,000
74	R	mat3	Uholník 120x120x12 mm dl. 3 m	kus	2,000	122,00			244,00	0,00000	0,000
75	211	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou opory 2*3 =" 6 ", pilier a základ" 22 6,75+8+6+22+124	m2	166,750	2,04			340,17	0,00000	0,000
76	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0, 80 do 1,00 m a výšky do 10 m	m2	60,000	1,73			103,80	0,13283	7,970
77	003	941941191	20*1,5*2 Príslušenstvo za prvý a každý ďalší i začiaty mesiac použitia lešenia šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	60,000	1,28			76,80	0,00000	0,000
78	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky 0,80-1,00 m a výšky do 10m	m2	60,000	1,07			64,20	0,12773	7,664
79	003	943955031	Montáž lešenej podlahy bez priečnikov výšky do 10 m 20*0,8*2	m2	32,000	0,86			27,52	0,09426	3,016

80 003	943956292	Priplatek za prvý a každý i začatý mesiac použitia lešenia bez priečnikov alebo pozdĺžnikov	m2	32,000	0,28			8,96	8,96	0,00043	0,014
81 003	943955831	Demontáž lešňovej podlahy bez priečnikov alebo pozdĺžnikov výšky do 10 m	m2	32,000	0,63			20,16	20,16	0,09426	3,016
82 211	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t búranie ŽB ríms + 10 % rezerva 0,25*0,55*22*2*1,1 buranie vyrovnávacej dosky, prostý betón, hr. 100 mm + 10 % rezerva 112*0,1*1,1 buranie kridiel, prostý betón + 10 % rezerva 0,25*2,35*4*1,1 buranie závernej stienky, železobetón+ 10 % rezerva 0,5*0,5*7,6*2*1,1 Súčet	m3	25,740 6,655 12,320 2,585 4,180 25,740	90,00			2 316,60	2 316,60	0,00173	0,045
83 211	966075141	Odstánenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t 2*22	m	44,000 44,000	11,04			485,76	485,76	0,00008	0,004
84 013	971056001	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00001t "Zvislé, sprahujúce prvky dosky: 0,2*336 =" 67,2 "Zvislé, kotvenie dobet. Kridiel: 8*4*0,25 =" 8 "Zvislé, kotvenie závernej stienky: 29*2*0,25 =" 14,5 "Zvislé, kotvenie zábradlia: 2*4*12*0,18 =" 17,28 "Zvislé, kotvenie dobetónávky piliera: 39*2*0,3 =" 23,4 vodorovné, zvislé kotvenie rozšírenia základu 33*2*0,3*1,1 44*2*0,3*1,1 Medzisúččet 181,2*100	cm	18 120,000 67,200 8,000 14,500 17,280 23,400 21,780 29,040 181,200 18 120,000	0,43			7 791,60	7 791,60	0,00002	0,362
85 013	971056002	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - železobetónových -0,00002t "Zvislé, kotvenie ríms 2*23*0,19=" 8,74	cm	8,740 8,740	0,46			4,02	4,02	0,00001	0,000
86 013	978071251	Odsedanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t	m2	112,000	5,36			600,32	600,32	0,00000	0,000
87 211	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	172,188	5,32			916,04	916,04	0,00000	0,000
88 211	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením, Priplátok k cene za každý ďalších i začatých 1000 m nad 1000 m	t	3 615,948	0,35			1 265,58	1 265,58	0,00000	0,000
89 211	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	172,188	3,39			583,72	583,72	0,00000	0,000

90	R	999	Poplatok za skládku sutí 172,153 odpočet asfaltov -51-20,968 Sučet	t	100,185 172,153 -71,968 100,185	2,50		250,46	250,46	0,00000	0,000
99 Presun hmôt HSV											
91	211	998212111	Presun hmôt pre mosty murované, monolitické, betónové, kovové, výšky mosta do 20 m	t	395,101	3,00		1 185,30	1 185,30	0,00000	0,000
PSV											
711 Izolácie proti vode a vlhkosti											
92	711	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	150,600	0,16		24,10	24,10	0,00000	0,000
93	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch 150,6 * 0,0003	t	0,045 0,045	1 406,17	63,28		63,28	1,00000	0,045
94	711	711111002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná asfaltovým lakom za studena prech. Klin: 2*6,5*2=26; kridla: 4*1,25 = 5,0 26+5	m2	31,000	0,20		6,20	6,20	0,00000	0,000
95	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch 31 * 0,0005	t	0,016 0,016	1 756,92	28,11		28,11	1,00000	0,016
96	711	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	17,120	0,20		3,42	3,42	0,00000	0,000
97	111	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch 17,12 * 0,00035	t	0,006 0,006	1 406,17	8,44		8,44	1,00000	0,006
98	711	711112002	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá asfaltovým lakom za studena ""prech klin 0,25*6,5*2="" 3,25 ""; kridla 1,2*4="" 4,8 3,25+4,8	m2	8,050	0,23		1,85	1,85	0,00000	0,000
99	111	1116315200	Lak asfaltový ALN-RENOLAK N v sudoch 8,05 * 0,0005	t	0,004 0,004	1 756,92	7,03		7,03	1,00000	0,004
100	711	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP priatavením 2*3,8="" 7,6 112+26,57+7,6 separačná vrstva 2*3*7,6 Sučet	m2	191,770 146,170 45,600 191,770	1,71		327,93	327,93	0,00054	0,104
101	628	6283221000	Pás ťažký asfaltový Hydrobit v 60 s 35	m2	220,536	3,19	703,51		703,51	0,00425	0,937

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D203 - MOST EV.Č. 01187-001 - oprávnené náklady

Objednávateľ: SC ŽSK

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 14.8. 2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
HSV											
1											
Práce a dodávky HSV											
Zemné práce											
1 221		113107124	Odstánenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t 121*7*1,1	m2	931,700 931,700	2,21		2 059,06	2 059,06	0,00000	0,000
2 221		113107242	Odstánenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr.nad 50 do 100 mm, -0,18100t 121*7*1,1	m2	931,700 931,700	1,21		1 127,36	1 127,36	0,00000	0,000
3 221		113151110	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche do 500 m2,pruh do 750 mm,hr.20 mm, -0,05100t "frézovanie značenia I/11*0,25*2*150+0,125*150 Súčet	m2	93,750 93,750 93,750	6,48		607,50	607,50	0,00001	0,001
4 221		113151214	Odstánenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.50 mm, -0,12700t 121*7*1,1	m2	931,700 931,700	3,60		3 354,12	3 354,12	0,00001	0,009
5 001		115101206	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 8000 l	hod	48,000	22,30		1 070,40	1 070,40	0,00000	0,000
6 001		130201001	Výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne "okolo krídiel a oporných múrov - 10 % ručne" (25*1,5*6,5+30*1,5*6,5+20*1,5*3)*1,6*0,1 "most 10 % ručne" (34,66*6*2)*1,6*0,1 Súčet	m3	166,747 100,200 66,547 166,747	31,15		5 194,17	5 194,17	0,00000	0,000
7 001		131201102	Výkop nezapaženej jamy v hĺbke 3, nad 100 do 1000 m3 "okolo krídiel a oporných múrov - 90 % strojne" (25*1,5*6,5+30*1,5*6,5+20*1,5*3)*1,6*0,9 "most 90 % strojne" (34,66*6*2)*1,6*0,9 Súčet	m3	1 500,725 901,800 598,925 1 500,725	3,66		5 492,65	5 492,65	0,00000	0,000
8 001		162301102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	1 440,997	3,42		4 928,21	4 928,21	0,00000	0,000
Súčet											
45 609,26 347 343,64 392 952,90 2 764,353											
3 348,61 36 307,06 39 655,67 539,796											

5		Komunikácie										5 004,85		35 294,45		40 299,30		973,151	
45	221	564831111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 100 mm	m2	182,532	2,90								529,34		529,34	0,18907		34,511
			173,84*1,05		182,532														
46	221	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	723,814	5,26								3 807,26		3 807,26	0,37080		268,390
			"zásyp zo štrkodrviny" 19,73+10,37		30,100														
			660,68*1,05		693,714														
			Súčet		723,814														
47	221	565151011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.1., po zhutnení hr.70 mm	m2	693,714	11,40								7 908,34		7 908,34	0,19006		131,847
			"celá úprava" 660,68*1,05		693,714														
48	221	567132115	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestrením a zhutnením, KZC I, hr.po zhutnení 200 mm	m2	693,714	12,07								8 373,13		8 373,13	0,47885		332,185
			660,68*1,05		693,714														
49	221	573111112	Postrek asfaltový infiltračný z asfaltu cestného v množstve 1,00 kg/m2	m2	693,714	0,50								346,86		346,86	0,00601		4,169
			660,68*1,05		693,714														
50	221	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z asfaltu cestného v množstve od 0,50 do 0,70 kg/m2	m2	1 387,428	0,26								360,73		360,73	0,00061		0,846
			660,68*2*1,05		1 387,428														
51	221	576831111	Koberec asfaltový modifikovaný mastixový SMA 11 (AKMS) tr. I strednozrnitý, po zhutnení hr.40 mm	m2	726,748	8,95								6 504,39		6 504,39	0,10019		72,813
			"celá úprava" 660,68*1,1		726,748														
52	221	577141122	Betón asfaltový po zhutnení I.tr.lôžkový (ABL) hr.50mm	m2	693,714	8,67								6 014,50		6 014,50	0,12655		87,790
			660,68*1,05		693,714														
53	221	591111121	Kladenie dlažby z kociek drobných do lôžka z kameniva ťaženého	m2	141,540	6,02								852,07		852,07	0,18370		26,001
54	583	5838797500	Kocky dlažbové rezané	m2	142,955	35,01								5 004,85		5 004,85	0,10000		14,296
			141,54 * 1,01		142,955														
55	221	599141111.1	Vyplnenie škár - asf zálievka výšky 40 mm, šířky 20 mm s predtes, modif okolo obruby 38,5*2 okolo odvodňovačov 4*1,8	m	84,200	7,10								597,82		597,82	0,00360		0,303
			38,5*2+ 4*1,8																
6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie										0,00		77 298,32		77 298,32		68,636	
56	211	622661211	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A	m2	130,800	4,57								597,76		597,76	0,00042		0,055
			Impregnačný náter pre asf. Zálievku okolo obruby: 38,5*2; vo vozovke 3*9+5																
			(38,5*2+3*9+5)*1,2		130,800														
57	211	622661211	Náter betónu mostu epoxidový disperzný 1x impregnačný OS-A	m2	1 145,400	4,57								5 234,48		5 234,48	0,00042		0,481
			impregnácia kementného múru																

58	211	622661211.1	(249+320+200+26,5*7)*1,2 Polymérový povlak, ochr náter obruby rímky 0,38*38,5*2*1,05	m2	1 145,400	6,20		190,48	190,48	0,00042	0,013
59	211	622661335	Zjednocujúci náter betónových konštrukcií Sikagard 680S 15+8+6+7+15+8+6+8+8+6+6+8,3*2*18+2*35	m2	467,800	18,69		8 743,18	8 743,18	0,00022	0,103
60	211	627465111	Škárovanie starého muriva z lomového kameňa, so škárováním do hĺbky 80 mm (249+320+200+26,5*7)*1,2	m2	1 145,400	23,15		26 516,01	26 516,01	0,01589	18,200
61	211	627471152	Reprofilácia stien sanáčnou maltou, 1 vrstva hr.20 mm (15+8+6+7+15+8+6+8+8+6+6+8,3*2*18)*1,2	m2	477,360	39,04		18 636,13	18 636,13	0,04135	19,739
62	211	627471152.1	Nízko tlaká injektáž múrov opôr, kridiel a piliera, maltou vapenou (420+26,5*7)*1,2	m2	726,600	23,92		17 380,27	17 380,27	0,04135	30,045

8		Rúrové vedenie									
				967,87		1 906,71		2 874,57		37,216	
63	311	871238111	Ukladanie drenážneho potrubia do pripravenej rýhy z tvrdého PVC priemeru nad 150 do 200 mm	m	233,000	0,32	74,56	74,56	0,00000	0,000	0,000
64	286	2867103160	Drenážna rúra 160mm PVC 233 * 1,01	m	235,330	3,10	729,52	729,52	0,00500	1,177	
65	271	871383120	Montáž potrubia kanalizačného z korugovaných rúr - PVC-U tesniacich gum. kružkom v sklone do 20 % DN 200 mm	m	10,000	1,67	16,70	16,70	0,00001	0,000	0,000
66	286	2861100005	Rúra kanalizačná rebrovaná UL TRA RIB 2 DIN (PP) vnútorný priemer 200mm. dl. 5m Maincor Plast č. 05832 2 * 1,093	ks	2,186	99,53	217,57	217,57	0,01690	0,037	
67	271	895931111	Vpusty kanalizač. z betónu prostého tr. C 12/15, veľkosti 1200/600 mm	ks	1,000	278,94	278,94	278,94	2,59114	2,591	
68	271	899201111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo do 50 kg	ks	1,000	8,49	8,49	8,49	0,00423	0,004	
69	552	5524221500	Mreža kanálová s rámom 300X300 mm	ks	1,000	20,77	20,77	20,77	0,01200	0,012	
70	271	899623181	Obetónovanie potrubia, alebo muriva stôk bet. prostým v otvorenom výkope, betón tr. C 30/37 8,25*8,3*0,2*1,05	m3	14,380	106,26	1 528,02	1 528,02	2,32234	33,395	

9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie									
				20 305,00		75 738,67		96 043,67		165,307	
71	221	913151111	Osadenie alebo montáž kovovej značky pre staničenie z plechu	ks	5,000	13,26	66,30	66,30	0,14589	0,729	
72		zn1	tabuľka - označenie mosta	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00000	0,000	
73		zn2	tabuľka - označenie vodného toku	ks	2,000	22,00	44,00	44,00	0,00000	0,000	
74		zn3	tabuľka - označenie roku rekonštrukcie	ks	1,000	22,00	22,00	22,00	0,00000	0,000	
75	221	915711111	Vodorovné značenie krytu stiekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	121,000	0,80	96,80	96,80	0,00009	0,011	
76	221	915712111	Vodorovné značenie krytu stiekané farbou vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	242,000	1,53	370,26	370,26	0,00018	0,044	
77	221	915719111	Priplatok k cene za reflexnú úpravu balotínových deliacich čiar šírky 125 mm	m	121,000	0,15	18,15	18,15	0,00004	0,005	

78 221	915719211	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú vodiacich prúžkov šírky 250 mm	m	242,000	0,32		77,44	77,44	0,00008	0,019
79 221	915791111	Predznačenie pre značenie striekané farbou z náterových hmôt deliace čiaru, vodiace prúžky	m	363,000	0,15		54,45	54,45	0,00000	0,000
80 221	917161111	Osadenie chodníka, obrub. kamen. ležateho s bočnou oporou z betónu prostého C 16/20 do lôžka (18,5+4,6+38,6+4,6+20,1+4,7+1,41+1,25+0,4+19,26+4,5+0,15+2+0,5+0,5+31,2+0,5+0,5+4,43+0,13+4,5+20,5+22+0,4)*1,05	m	215,492 215,492	8,55		1 842,46	1 842,46	0,16403	35,347
81 583	5838030300	Obrubník kamenný rovný dl. 0,60m	m	359,000	25,00	8 975,00		8 975,00	0,20000	71,800
82 221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kodiek z betónu prostého tr. C 16/20 obrubníky 133*0,06	m3	7,980 7,980	84,77		676,46	676,46	2,20109	17,565
83 221	919726144	Dilat.škáry-rezanie pozdĺžnych, pre vytvor. komôrky pre zálievku rezaných škár, š.15 mm hl.40 mm	m	32,000	10,45		334,40	334,40	0,00002	0,001
84 211	931992111	3*9+5 Výplň dilatčných škár z odľahčených plastov, hr. do 20 mm "v rímsach:" 2*0,1+0,07*36	m2	32,000 2,720 2,720	12,41		33,76	33,76	0,00320	0,009
85 211	931994131	Tesnenie pracovnej škáry betónovej konštrukcia silikónovým tmelom do pl. 1,5 cm2 "rímsa:" 8*0,267+10*0,15+0,2*36 "rímsa:" 8*0,85+2*0,2+0,7*36 Súčet	m	43,236 10,836 32,400 43,236	2,55		110,25	110,25	0,00005	0,002
86 211	936172111	Osadenie doplnkových oceľových konštrukcií hmotnosti jednotlivu X do 20 kg vrátane zalepenia do vývrtu a lepidla	ks	2 070,000	5,19		10 743,30	10 743,30	0,00214	4,430
87	mat1	oceľ, zámoč výrobky, kotvy rímasy, hmot 1ks 6,04kg □	ks	70,000	10,00	700,00		700,00	0,00000	0,000
88	mat3	oceľ, zámoč výrobky, sprahnutie dosky, hmot 1ks 0,14kg	ks	2 000,000	4,60	9 200,00		9 200,00	0,00000	0,000
89 211	936941111	Osadenie odvodňovača mostovky hmotnosti do 150 kg	ks	2,000	31,07		62,14	62,14	0,16458	0,329
90 141	1411093101	Odvodňovač mostný vrátane zvodov	ks	2,000	660,00	1 320,00		1 320,00	0,00144	0,003
91 211	938902071	Očistenie povrchu betónových konštrukcií tlakovou vodou oporné múry a opory: 954,5 oblúky: 8,3*1 (945,5+8,3)*1,05	m2	1 001,490 1 001,490	2,04		2 043,04	2 043,04	0,00000	0,000
92 003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 10 m 60*2	m2	120,000 120,000	2,06		247,20	247,20	0,14050	16,860
93 003	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začiaty mesiac použitia lešenia šírky nad 1,20 do 1,50 m. výšky do 10 m 60 * 2	m2	120,000 120,000	1,43		171,60	171,60	0,00000	0,000

94 003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10 m	m2	120,000	1,30		156,00	156,00	0,14050	16,860
95 211	961051111	Búranie mostných základov, muriva a pilierov alebo nosných konštrukcií zo železobetónu, -2,40000t buranie zvislých stienok na oblúku, železobetón 15 % rezerva 28,5*0,7*4*1,15	m3	91,770	90,00		8 259,30	8 259,30	0,00173	0,159
96 211	966075141	Odstránenie konštrukcií na mostoch kamenných alebo betónových kovového zábradlia v celku, -0,01800t zábradlie 4*17 madlo 129 Súčet	m	197,000 68,000 129,000 197,000	11,04		2 174,88	2 174,88	0,00008	0,016
97 013	971056001	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 20 mm do stien - železobetónových -0,00002t vrty, priemer 14 mm, do betónu zvislé, spriahujúce prvky dosky: 0,12*1800 12*1800 vrty, priemer 20 mm, do betónu vodorovné, kotvenie stienok: 2*11*8*0,55 2*11*8*0,55*100 Súčet	cm	31 280,000 21 600,000 9 680,000 31 280,000	0,43		13 450,40	13 450,40	0,00002	0,626
98 013	971056002	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 30 mm do stien - železobetónových -0,00002t "zvislé, kotvenie ríms 70*0,19=" 13,30*100	cm	1 330,000 1 330,000	0,46		611,80	611,80	0,00001	0,013
99 013	978071251	Odsekanie a odstránenie izolácie lepenkovej vodorovnej, -0,07300t na oblúkoch 17,5*7,7*2 + zvislé stienky 4*28,5 (17,5*7,7*2+4*28,5)*1,1	m2	421,850 421,850	5,36		2 261,12	2 261,12	0,00000	0,000
100 211	979082113	Vodorovná doprava sutiny, so zložením a hrubým urovnaním, na vzdialenosť do 1000 m	t	1 192,265	5,32		6 342,85	6 342,85	0,00000	0,000
101 211	979082119	Vodorovná doprava po suchu alebo naložením. Príplatok k cene za každých ďalších i začiatých 1000 m nad 1000 m	t	16 691,710	0,35		5 842,10	5 842,10	0,00000	0,000
102 211	979087112	Nakladanie na dopravný prostriedok pre vodorovnú dopravu sutiny	t	1 192,265	3,39		4 041,78	4 041,78	0,00000	0,000
103 006	981511111	Demolácia konštr. obj. postupným rozoberaním z tehál, tvárnic, kameňa na maltu, -1,80500t rozobratie kamennej steny oporného múru RUČNE (2*129*1,0)*1,2	m3	309,600 309,600	43,26		13 393,30	13 393,30	0,00155	0,480
104 R	999	Poplatok za skládku sutí 1187,823	t	902,859 1 187,823	2,50		2 257,15	2 257,15	0,00000	0,000

[illegible]

117	711	711462201	Zhotovenie izolácie proti tlakovej vode gumovou fóliou zosilnením spojov pásikom zvisle	m2	391,125	2,05		801,81	801,81	0,00020	0,078
118	283	2834101030	Hydroizolačná PE fólia hr. 1,5 mm	m2	508,463	4,02	2 044,02		2 044,02	0,00141	0,717
			391,125 * 1,3		508,463						
			Práce a dodávky M				1 954,84	719,35	2 674,19		1,665
			23-M				1 954,84	719,35	2 674,19		1,665
			Montáže potrubia								
119	923	230180028	Montáž potrubia z plastických rúr PE, PP D x t 110 x 6.2	m	273,000	2,26		616,98	616,98	0,00000	0,000
120	286	2861106800	Rúrka tlaková z PVC D 110x4,3x4000 mm	m	273,000	6,08	1 659,84		1 659,84	0,00220	0,601
121	923	230180042	Montáž potrubia z plastických rúr DN 200	m	29,500	3,47		102,37	102,37	0,00000	0,000
			chránička DN200 - preskup cez krídlo vrátane kolena na moste 2*4*2,0 na oporných múroch 9*1,5								
			2*4*2,0+9*1,5		29,500						
122	286	2861107600	Tlakové rúry PVC- DN 200 dl 6m	m	29,500	10,00	295,00		295,00	0,03607	1,064
			Ostatné				0,00	5 435,04	5 435,04		0,000
			O01				0,00	5 435,04	5 435,04		0,000
			Ostatné								
123	R	VP1	Dočasné dopravné značenie vŕd PD	kpl	1,000	2 000,00		2 000,00	2 000,00	0,00000	0,000
124	R	VP2	Projektová dokumentácia DSRS+mostný zošit	kpl	1,000	1 500,04		1 500,04	1 500,04	0,00000	0,000
126	R	VP4	Geodetické zabezpečenie	kpl	1,000	1 000,00		1 000,00	1 000,00	0,00000	0,000
128	R	VP7	Cestná svetelná signalizácia+projekt	kpl	0,935	1 000,00		935,00	935,00	0,00000	0,000
			Celkom bez DPH v EUR:				51 483,81	355 826,57	407 310,38		2 769,362
			DPH 20% v EUR:						81 462,08		
			Celkom s DPH v EUR:						488 772,46		

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D351 - REKONŠTRUKCIA OPEVNENIA KLUBINSKEHO POTOKA

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 16.6.2014

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
HSV											
Práce a dodávky HSV											
1 Zemné práce											
1 221		113106241	Rozoberanie vozovky a plochy z panelov so škárami zaliatymi asfaltovou alebo cementovou maltou, -0,40800t	m2	84,000	1,34		112,56	112,56		
2 001		115101206	Čerpanie vody do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 8000 l	hod	400,000	22,30		8 920,00	8 920,00		
3 001		127101401	Výkop rýhy pod vodou hĺbky do 5m do 1000 m3 hornina 1-4	m3	31,062	10,17		315,90	315,90		
4 001		127701101	(13,85+12,98+17,6+9,80+8,1+6,56)*0,45*0,8+14,23*0,8*0,55 Výkop pod vodou horn. 1-4, hr.do 0,5 m, do 1000 m3	m3	65,450	11,98		784,09	784,09		
5 001		129203101	Čistenie koryta vodotoku šírky dna 5m hĺbka do 2,5m hornina 3	m3	158,700	15,62		2 478,89	2 478,89		
6 001		131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	51,700	8,14		420,84	420,84		
7 001		162301102	1,6*4,8+1,2*4,6+110*0,35 Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4, do 1000 m	m3	306,912	3,42		1 049,64	1 049,64		
8 001		162701119	51,7+158,7+65,45+31,062 Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4- príslatok k cene za každý ďalší i začiatých 1000 m	m3	5 831,328	0,57		3 323,86	3 323,86		
9 001		171103213	306,912 * 19 Uloženie netriedených sypanín prírodných kanálov , ilová hĺbka nad 20 %	m3	196,500	3,00		589,50	589,50		
10		ma7	objemu + odstránenie	m3	196,500	11,00	2 161,50		2 161,50		
11 001		171201202	ilovitá zemina	m3	306,912	0,72		220,98	220,98		
12 001		174101001	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3 Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 pod mostom, sťažený prístup, 1,6*7,5+0,4*11 = 16,4	m3	16,400	3,12		51,17	51,17		
741,759											
20 808,55											
27,388											

[illegible]

24	221	599632111	Vyplnenie škár dlažby z lomového kameňa cementovou maltou so zatrením	m2	477,760	8,16		3 898,52	0,13536	64,670
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie										
25	321	979082312	Vodorovná doprava sutiny a vyburaných hmôt bez naloženia, s vyložením na vzdialenosť do 1000 m	t	34,272	3,14		107,61		
26	321	979082319	Príplatok k cenám za každých ďalších aj začiatých 1000 m	t	719,712	0,18		129,55		
27	321	979086112	Nakladanie alebo prekladanie na dopravný prostriedok pri vodorovnej doprave sutiny a vyburaných hmôt	t	34,272	4,01		137,43		
28	R	999	Poplatok za skládku sutí	t	34,272	2,50		85,68		
99 Presun hmôt HSV										
29	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytím dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	741,759	6,41		4 754,68		
OST Ostatné										
O01 Ostatné										
30	R	VP2	Projektová dokumentácia DSRs	kpl	1,000	1 500,04		1 500,04		

Celkom bez DPH v EUR:

DPH 20% v EUR:

Celkom s DPH v EUR:

5 549,72

53 928,54

59 478,27

741,759

11 895,65

71 373,92

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja

Objekt: Rekonštrukcia a modernizácia cesty III/01165 v km 8,994 - 11,360 Dolný

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

JKSO: 822 23

Dátum: 05.06.2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

70	221	113151211	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 20 mm, -0,05100t	m ²	294,000	0,550	161,700
2	221	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	999,000	1,090	1 088,910
3	221	113307213	Odstránenie podkladu v ploche nad 200 m ² z kameniva ťaženého, hr. vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m ²	998,000	0,620	618,760
4	221	113307243	Odstránenie podkladu asfaltového v ploche nad 200 m ² , hr. nad 100 do 150 mm, -0,31600t	m ²	998,000	1,270	1 267,460
5	001	121101111	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m ³	m ³	25,900	0,720	18,650
6	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	149,000	2,160	321,840
7	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	m ³	149,000	0,590	87,910
72	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 10000 m	m ³	422,400	4,290	1 812,100
			"materiál z búrania vozovky"299,4		299,400		
			"odhumusovanie"25,9		25,900		
			"výkopy"149		149,000		
			"zahumusovanie"-25,9		-25,900		
			"zemná krajnica"-26		-26,000		
			Súčet		422,400		
9	001	174101002	Zásyp sypaninou, výmena podložia nad 100 do 1000 m ³	m ³	149,000	2,380	354,620
10	583	5834375600	Kamenivo drvené hrubé 32-63 K	t	357,600	11,570	4137,430
11	001	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m ²	497,000	0,310	154,070
12	001	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm	m ²	259,000	0,930	240,870

13	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na ornícu	m ²	259,000	0,660	170,940
14	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	25,900	7,700	199,430
5 Komunikácie							
17	221	564851111	Podklad zo štrkodriviny fr. 16-32 mm s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm	m ²	994,000	2,720	2 703,680
105	221	565151021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.70 mm	m ²	535,000	10,970	5 868,950
104	221	565171021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.100 mm	m ²	248,000	15,590	3 866,320
109	221	565181011	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.I., po zhutnení hr.150 mm	m ²	662,000	23,160	15 331,920
19	221	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších vyfrézovaným materiálom,hr.100 mm	m ²	259,000	2,350	608,650
20	221	569903311	Zhotovenie zemných krajnic z hornín akejkoľvek triedy so zhutnením	m ³	26,000	7,780	202,280
74	221	573191111	Náter infiltrančný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m ²	m ²	18 162,000	0,330	5 993,460
24	221	576821111R	Kalový zákryt - mikrokoberec 0/8 dvojvrstvový 14 mm-EMKJ/EMKS	m ²	5 395,000	4,920	26 543,400
25	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.50mm	m ²	11 268,000	7,310	82 369,080
101	221	577141212R	Oprava lokálnych porúch, výtlkov, prasklín - PNEUMOTRYSK	t	26,320	198,600	5 227,150
8 Rúrové vedenie							
29	221	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mrieže	ks	2,000	54,600	109,200
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
30	221	911332213	Osadenie a montáž zvodidla s vykopaním jamôk a s obetňovaním stĺpkov pri vz. 4m	m	80,000	21,620	1 729,600
75	553	5534695000	Zvodidlo oceľové pozinkované H1	m	80,000	43,230	3458,400
32	221	911339211	Priplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	4,000	192,000	768,000
36	221	912371111	Ochranné zariadenia odrazové skľička na nové zvodidlo	ks	20,000	9,830	196,600
37	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt, vrátane vykopyvania jamy a zabetónovania	ks	4,000	29,480	117,920
38	404	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	4,000	0,550	2,200
39	404	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	8,000	2,950	23,600

40	404	4044777000R	Zn stĺpik, f60 mm / 3500 mm	ks	4,000	20,740	82,960
106	404	4044715197	Dopravná značka - Školská zóna, A1 / Reflexnosť - Trieda 1, 1000/1500 mm kod IP26a	ks	2,000	227,090	454,180
107	404	4044715198	Dopravná značka - Koniec školskej zóny, A1 / Reflexnosť - Trieda 1, 750/1000 mm kod IP26b	ks	2,000	227,090	454,180
76	404	4044722055	Dopravná značka - Tabuľky s evidenčným číslom mosta, vrátane osadenia	ks	4,000	43,670	174,680
45	221	914001111R	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt, dočasné dopravné značenie	ks			
46	404	4044575100R	Podstavec plastový čierny pre dopravnú značku	ks	22,000	4,370	96,140
47	404	4044777001	Zn stĺpik (žltý - čierny), f60 mm / 2,5 bm -pre dočasné dopravné značenie-dočasné	ks	15,000	1,090	16,350
80	404	4044746000	Dopravná značka - Zábrana na označenie uzávierky, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 2000/200 mm kod Z2a, Z2b-dočasné	ks	20,000	3,280	65,600
81	404	4044741086	Dopravná značka - Zákaz predchádzania, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mm kod B29a-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
82	404	4044743010	Dopravná značka - Prikázaný smer jazdy, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mm kod C1,C2,C3,C4a,C4b,C4c-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
83	404	4044575800	Tabuľky dopravné dodatočné - dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
84	404	4044633000	Doplňkový signál s plným prerušovaným svetlom	ks	6,000	24,020	144,120
85	404	4044742070	Dopravná značka - Práca, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 700 mm kod A19 kod A19-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
86	404	4044742050	Dopravná značka - Svetelné signály, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 900 mm kod A12 kod A12-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
87	404	4044742020	Dopravná značka - Zúžená vozovka z oboch strán, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 900 mm kod A4a kod A4a-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
88	404	4044742029	Dopravná značka - Nerovnosť vozovky, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 900 mm kod A5 kod A5-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
89	404	4044741090	Dopravná značka - Koniec zájazdu predchádzania, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 900 mm kod B29b-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
90	404	4044745021	Dopravná značka - Prednosť pred protiidúcimi vozidlami, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 750/750 mm kod P11-dočasné	ks	2,000	24,020	48,040
91	404	4044751015	Svetelné signalizačné zariadenie-dočasné	ks	2,000	272,950	545,900
49	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	300,000	0,550	165,000
50	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu batolínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	300,000	0,010	3,000

54	221	919722212	Dilatačné škáry rezané v kryte priečne zaliatie škár za tepla, šírky nad 3 do 9 mm	m	255,000	0,980	249,900
55	589	5894265000	Zmes živčná pre liaty asfalt mastix	t	0,400	142,900	57,160
			0,38 * 1,05		0,400		
56	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	601,000	2,730	1 640,730
57	221	919735113	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 100 do 150 mm	m	532,000	7,100	3 777,200
102	221	919795111	Vložka pod liaty asfalt bez upevnenia z papiera napusteného asfaltom-izolačného	m2	947,000	0,080	75,760
103	693	6932015000	Výstužná mreža GLASGRID	m2	947,000	1,970	1865,590
58	001	938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m3/m	m	1 200,000	0,760	912,000
110	001	938902201	Čistenie priekop spevnených o objeme nánosu do 0, 15 m3/m	m	175,000	2,820	493,500
60	221	938909311	Odsránenie bieta, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	15 835,000	0,160	2 533,600
61	221	938909611	Odsránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	366,000	0,480	175,680
64	221	979082213	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovňaním na vzdialenosť do 1 km - asfalt	t	359,260	0,900	323,330
			"vyfrézovaný materiál" 205,53*2		411,060		
			"materiál do nespevnených krajníc"-25,9*2		-51,800		
			Súčet		359,260		
66	221	979082219	Priplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km-na skládku do vzdialenosti 12 km-asfalt	t	359,260	0,180	64,670
99 Presun hmôt HSV							
108	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	3 023,660	0,540	1 632,780

Celkom bez DPH

182 239,510

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území ŽSK

Objekt: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 – 15,016,

15,442 – 15,689, 16,063 – 16,181, 16,506 – 18,242 a v km 14,930 – 15,013, 15,316 – 15,365,

15,346 – 15,362, 15,886 – 15,932, 16,018 – 16,138 Radôstka – Nová Bystrica - oprávnené náklady

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

JKSO: 822 23

Dátum: 5. 6. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

1

Zemné práce

97	001	111101101	Odstránenie travín a tŕstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ² čistenie nad zárubnými múrmi	m ²	596,000	0,070	41,720
98	001	111201101	Odstránenie krovín a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	596,000	1,220	727,120
1	221	113106111	Rozoberanie dlažby s akýmkoľvek lôžkom a výplňou šká, z mozaiky, -0,11800t	m ²	2,000	0,480	0,960
70	221	113151211	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 20 mm, -0,05100t	m ²	508,000	0,550	279,400
2	221	113151214	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m ² , pruh nad 750 mm, hr. 50 mm, -0,12700t	m ²	3 748,000	1,100	4 122,800
71	001	121101001	Odstránenie ornice ručne s vodorov. premiest., na hromady do 50 m hr. do 150 mm	m ³	27,400	13,480	369,350
99	001	122101101	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbkách 1-2 do 100 m ³ -odstránenie nánosov nad zárubnými múrmi	m ³	119,200	2,010	239,590
6	001	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hĺbkach 3, nad 100 do 1000 m ³	m ³	71,000	2,190	155,490
7	001	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m ³	71,000	0,600	42,600
72	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr. 1-4 do 10000 m	m ³	217,600	3,680	800,770
			"odhumusovanie a výkopy pri realizácii cestnej priekopy" 98,4		98,400		
			"odkopávky nad zárubnými múrmi" 119,2		119,200		
			Súčet		217,600		
12	001	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m ² , hr. do 100 mm-zahusovanie novej cestnej priekopy	m ²	329,000	0,940	309,260

13	231	183405211	Výsev trávniku hydroosevom na orniciu	m2	329,000	0,660	217,140
14	005	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	32,900	7,790	256,290
3 Zvislé a kompletne konštrukcie							
101	011	311351101	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, zhotovenie-dielce pre potreby reprofiliácie múrov	m2	36,400	11,540	420,060
102	011	311351102	Debnenie nadzákladových múrov jednostranné, odstránenie-dielce pre potreby reprofiliácie múrov	m2	36,400	3,210	116,840
96	014	317122651	Doplnenie ríms z betónových tvárnic alebo dosiek na maltu (s dodaním hmôt) vyladených 300-500 mm	m	18,000	36,150	650,700
5 Komunikácie							
73	221	569211111	Spevnenie krajnic alebo komun. pre peších s rozpr. a zhutnením, z vyfrézovaného materiálu hr.50 mm	m2	1 099,000	1,320	1 450,680
19	221	569231111	Spevnenie krajnic, komunikácií pre peších vyfrézovaným materiálom, hr.100 mm	m2	267,500	2,340	625,950
74	221	573191111	Náter infiltratívny kationaktívnu emulziou v množstve 1, 00 kg/m2	m2	18 841,000	0,330	6 217,530
22	221	573191111R	Oprava lokálnych porúch výtlkov a prasklín - Pneumotrysk	t	12,560	209,760	2 634,590
24	221	576821111R	Kalový zákryt - mikrokoberec 0/8 dvojvrstvový 14 mm-EMKJ/EMKS	m2	12 542,000	4,980	62 459,160
25	221	577141212	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABU), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.50mm	m2	6 299,000	7,750	48 817,250
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie							
93	211	627471133	Reprofilácia podlažiek sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.30 mm	m2	57,500	44,300	2 547,250
95	211	627471134	Reprofilácia podlažiek sanačnou maltou, 2 vrstvy hr.50 mm	m2	42,360	61,500	2 605,140
94	211	627471135	Reprofilácia podlažiek sanačnou maltou, 3 vrstvy hr.90 mm	m2	32,230	94,400	3 042,510
8 Rúrové vedenie							
29	221	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	3,000	54,600	163,800
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							
30	221	911332213	Osadenie a montáž zvodidla s vykopaním jamôk a s obetňovaním stĺpkov pri vz. 4m	m	16,000	22,080	353,280
75	553	5534695000	Zvodidlo oceľové pozinkované H1	ks	16,000	66,240	1059,840
32	221	911339211	Priplatok za ukončenie zvodidla so zapustením pásnice pod úroveň krajnice, príp. deliaceho pásu	ks	1,000	192,000	192,000

33	221	911339211R	Priplatok za napojenie sa na novým zvodidlom na existujúce zvodilo	ks	1,000	109,580	109,580
36	221	912371111	Ochranné zariadenia odrazové sklička na nové zvodidlo	ks	4,000	9,940	39,760
37	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt, vrátane vykopania jamy a zabetónovania	ks	5,000	29,810	149,050
38	404	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	3,000	0,550	1,650
39	404	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	7,000	2,980	20,860
40	404	4044777000R	Zn stĺpik, f60 mm / 3500 mm	ks	3,000	20,980	62,940
41	404	4044712060	Dopravná značka - Deti, Al / Reflexnosť - Trieda 1, d 1250 mm kod A15 kod A15, na fluorescencnom podklade	ks	2,000	483,550	967,100
43	404	4044715160	Dopravná značka - Kilometrovník, Al / Reflexnosť - Trieda 1, m2 kod IS32a, vrátane stĺpika na osadenie a zabetónovania do bet. pätky	ks	2,000	44,160	88,320
44	404	4044722054	Dopravná značka - Prieťah pre chodcov, Al / Reflexnosť - Trieda 2, d 1250 mm kod A13 kod A13, na fluorescencnom podklade	ks	1,000	483,550	483,550
45	221	914001111R	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt, dočasné dopravné značenie	ks	58,000	4,420	256,360
46	404	4044575100R	Podstavec plastový čierny pre dopravnú značku	ks	58,000	1,100	63,800
47	404	4044777001	Zn stĺpik (žltý - čierny), f60 mm / 2,5 bm -pre dočasné dopravné značenie-dochasné	ks	31,000	3,310	102,610
80	404	4044746000	Dopravná značka - Zábrana na označenie uzávierky, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 2000/200 mm kod Z4a, Z4b-dochasné	ks	20,000	8,830	176,600
81	404	4044741086	Dopravná značka - Zákaz predchádzania, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mm kod B29a-dochasné	ks	4,000	23,180	92,720
82	404	4044743010	Dopravná značka - Príkazný smer jazdy, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 700 mm kod C1,C2,C3,C4a,C4b,C4c-dochasné	ks	2,000	23,180	46,360
83	404	4044575800	Tabuľky dopravné dodatkové -dočasné	ks	4,000	23,180	92,720
84	404	4044633000	Doplňkový signál s plným prerušovaným svetlom	ks	6,000	23,180	139,080
85	404	4044742070	Dopravná značka - Práca, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 700 mm kod A19 kod A19-dochasné	ks	4,000	23,180	92,720
86	404	4044742050	Dopravná značka - Svetelné signály, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 900 mm kod A12 kod A12-dochasné	ks	4,000	23,180	92,720
87	404	4044742020	Dopravná značka - Zúžená vozovka z oboch strán, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 900 mm kod A4a kod A4a-dochasné	ks	4,000	23,180	92,720

88	404	4044742029	Dopravná značka - Nerovnosť vozovky, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, d 900 mm kod A5 kod A5-dočasné	ks	4,000	23,180	92,720
89	404	4044741090	Dopravná značka - Koniec zájazdu predchádzania, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, O 900 mm kod B29b-dočasné	ks	4,000	23,180	92,720
90	404	4044745021	Dopravná značka - Prednosť pred proliudicmi vozidlami, Zn / Reflexnosť - Trieda 1, 750/750 mm kod P11-dočasné	ks	2,000	23,180	46,360
91	404	4044751015	Svetelné signalizačné zariadenie-dočasné	ks	2,000	276,000	552,000
49	221	915711111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou deliacich čiar šírky 125 mm	m	2 134,000	0,510	1 088,340
50	221	915719111	Príplatok k cene za reflexnú úpravu balotínovú deliacich čiar šírky 125 mm	m	2 134,000	0,010	21,340
103	221	919443111R	Výčistenie a oprava jednoduchých porúch vtokovej jamy pri záubnom múre č. 4, km 16,138	ks	1,000	100,430	100,430
54	221	919722212	Dilatačné škáry rezané v kryte priečne zalatie škár za tepla, šírky nad 3 do 9 mm	m	351,700	0,990	348,180
55	589	5894265000	Zmes živičná pre liaty asfalt maslix	t	0,560	143,520	80,370
			0,53 * 1,05		0,560		
56	221	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	1 573,000	2,760	4 341,480
92	211	938902032	Otryskanie degradovaného betónu vodou do 50 mm	m2	125,420	19,870	2 492,100
58	001	938902102	Čistenie priekop komunikácií o objeme nánosu nad 0, 15 do 0,30 m3/m	m	793,000	0,770	610,610
60	221	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	18 841,000	0,170	3 202,970
61	221	938909611	Odstránenie nánosu na krajniciach priem. hr.do 100mm, - 0,12600t	m2	1 366,000	0,490	669,340
62	221	966005311	Rozobranie cestného zábradlia a zvodidiel s jednou pásnicou, -0,04200t	m	16,000	8,630	138,080
64	221	979082213	Vodorovná doprava sušiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	231,620	0,900	208,460
			"odvoz vyfrézovaného materiálu" 197,56*2,0		395,120		
			"doplnenie nesp. krajnic materiáлом z frézovania"- 81,75*2		-163,500		
			Súčet		231,620		
66	221	979082219	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km-na skládku do vzdialenosti 5 km	t	231,620	0,180	41,690
99 Presun hmôt HSV							
77	221	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 991,000	0,540	1 075,140

Celkom bez DPH

159 292,620

Rekapitulácia objektov - neoprávnený náklad

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Kód	Zakázka	Cena bez DPH (EUR)	DPH (EUR)	Cena s DPH (EUR)
	Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja - neoprávnené výdavky	9 604,06	1 920,83	11 524,89
717002	SO 01 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D101 Rekonštrukcia úsekov cesty II/520 v km 0,741 – 8,537)	671,19	134,25	805,44
717002	SO 02 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D201 Most ev.č. 520-004)	2 000,00	400,00	2 400,00
717002	SO 03 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D202 Most ev.č. 52027-001)	0,00	0,00	0,00
717002	SO 04 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D203 Most ev.č. 01187-001)	2 065,00	413,00	2 478,00
717002	SO 05 - A1 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741-1,128; 1,630-1,821; 2,291-2,511; 4,503-4,925; 5,951-6,437; 8,205-8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645-8,690; č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,385-1,408; č. 01187-001 na ceste III/01187 v km 1,670-1,791; Klubina – Krásno nad Kysucou (D351 Rekonštrukcia opavenia klubinského potoka)	0,00	0,00	0,00
717002	SO 06 - A2 Rekonštrukcia a modernizácia cesty III/01165 v km 8,994 – 11,360 Dolný Vadičov – Horný Vadičov	160,49	32,10	192,59
717002	SO 07 - A3 Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 – 15,016, 15,442 – 15,689, 16,063 – 16,181, 16,506 – 18,242 a v km 14,930 – 15,013, 15,316 – 15,365, 15,346 – 15,362, 15,886 – 15,932, 16,018 – 16,138 Radôstka – Nová Bystrica	4 707,38	941,48	5 648,86

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D101 Rekonštrukcia cesty II 520 Krásno-Zborov-Klubina - neopravené náklady

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 16.6.2014

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Práce a dodávky HSV					298,67		372,52		671,19		
10 221		91400111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt vr. bet. patky a stĺpikov	ks	4,000	14,80			59,20	0,22684	2,495
11 404		4044755109	Dopravná značka IS32a kilometrovník	ks	1,000	126,11	126,11		126,11	0,00371	0,011
12 404		4044755100	Dopravná značka IP 6	ks	3,000	57,52	172,56		172,56	0,00165	0,013
15 221		91572111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. 28*1,5	m2	21,000	14,33		300,93	300,93	0,00066	0,028
16 221		915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	21,000	0,59		12,39	12,39	0,00032	0,013

Celkom bez DPH v EUR:

DPH 20% v EUR:

Celkom s DPH v EUR:

298,67

372,52

671,19

134,25

805,44

2 005,891

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty III/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D201 Most ev.č. 520-004 - neoprávnené náklady

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 16.6.2014

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
OST			Ostatné				0,00	2 000,00	2 000,00		0,000
O01			Ostatné				0,00	2 000,00	2 000,00		0,000
114	R	VP3	Zariadenie staveniska - zriadenie, prevádzka, odstránenie	kpl	1,000	1 000,00		1 000,00	1 000,00	0,00000	0,000
115	R	VP4	Dodávka a montáž informačnej tabule 2 x 3 m	kus	1,000	1 000,00		1 000,00	1 000,00	0,00000	0,000

Celkom bez DPH v EUR:

DPH 20% v EUR:

Celkom s DPH v EUR:

0,00 2 000,00 2 000,00
400,00
2 400,00
636,148

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 0,741 – 1,128, 1,630 – 1,821, 2,291 – 2,511, 4,503 – 4,925, 5,951 – 6,437, 8,205 – 8,537 a rekonštrukcia mostných objektov: č. 520-004 na ceste II/520 v km 8,645 – 8,690, č. 52027-001 na ceste III/52027 v km 1,383 – 1,408, č. 011087-001 na ceste III/01187 v km 1,670 – 1,791 Klubina – Krásno nad Kysucou

Objekt: D203 - MOST EV.Č. 01187-001 - neoprávnené náklady

Objednávateľ: SC ŽSK

Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.

Dátum: 14.8.2013

JKSO:

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka celkom	Montáž celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

O01		Ostatné		0,00		2 065,00		2 065,00		0,000	
126	R	VP3	Zariadenie staveniska - zriadenie, odstránenie, prevádzka	kpl	1,000	1 000,00		1 000,00	1 000,00	0,00000	0,000
127	R	VP6	Dodávka a montáž informačnej tabule 3 x 2 m	kus	1,000	1 000,00		1 000,00	1 000,00	0,00000	0,000
128	R	VP7	Cestná svetelná signalizácia+projekt	kpl	0,065	1 000,00		65,00	65,00	0,00000	0,000

Celkom bez DPH v EUR:

DPH 20% v EUR:

Celkom s DPH v EUR:

0,00 2 065,00 2 065,00 2 065,00 413,00 2 478,00

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území Žilinského samosprávneho kraja
Objekt: Rekonštrukcia a modernizácia cesty III/01165 v km 8,994 - 11,360 Dolný Vadičov - Horný Vadičov - neoprávnené náklady
Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

JKSO: 822 23
Dátum: 05.06.2014

P. Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
-------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

37	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp.konzolu alebo objekt, vrátane vykopania jamy a zabetónovania	ks	1,000	29,480	29,480
43	404	4044715160	Dopravná značka - Kilometrovník, A1 / Reflexnosť - Trieda 1, m2 kod JS32a, vrátane stĺpika na osadenie a zabetónovania do bet. pätky	ks	1,000	43,670	43,670
76	404	4044722055	Dopravná značka - Tabuľky s evidenčným číslom mosta, vrátane osadenia	ks	2,000	43,670	87,340

Celkom bez DPH

160,490

Zadanie s výkazom výmer

Stavba: Zabezpečenie bezpečnosti na cestách poškodených povodňami na území ŽSK

Objekt: Rekonštrukcia a modernizácia cesty II/520 v km 14,756 – 15,016,

15,442 – 15,689, 16,063 – 16,181, 16,506 – 18,242 a v km 14,930 – 15,013, 15,316 – 15,365,

15,346 – 15,362, 15,886 – 15,932, 16,018 – 16,138 Radóška – Nová Bystrica - neoprávnené náklady

Zhotoviteľ: CESTY NITRA, a.s.

JKSO: 822 23

Dátum: 5. 6. 2014

P.Č.	KCN	Kód položky	Skrátený popis	MJ	Výmera	Cena jednotková	Cena celkom
------	-----	-------------	----------------	----	--------	-----------------	-------------

Práce a dodávky HSV

5

Komunikácie

27	221	591141111	Kladenie dlažby z kociek veľkých do lôžka z cementovej malty	m2	2,000	12,790	25,580
28	583	5838010600	Kocka dlažbová drobná I/2 6 trieda 1	m2	2,020	33,120	66,900
			2 * 1,01		2,020		

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

37	221	914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnéj značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt, vrátane vykopania jamy a zabetónovania	ks	17,000	29,810	506,770
38	404	4044777006	Viečko stĺpika, f60 mm	ks	3,000	0,550	1,650
39	404	4044777004	Objímka, f60 mm	ks	5,000	2,980	14,900
40	404	4044777000R	Zn stĺpik, f60 mm / 3500 mm	ks	3,000	20,980	62,940
42	404	4044715015	Dopravná značka - Prieťah pre chodcov, Al / Reflexnosť - Trieda 1, 750/750 mm kod IP6, na fluorescentnom podklade	ks	6,000	167,810	1006,860
44	404	4044722054	Dopravná značka - Prieťah pre chodcov, Al / Reflexnosť - Trieda 2, d 1250 mm kod A13 kod A13, na fluorescentnom podklade	ks	5,000	483,550	2417,750
76	404	4044722055	Dopravná značka - Tabuľky s evidenčným číslom mosta	ks	6,000	55,200	331,200
51	221	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípk nápisov, prechodov a pod.	m2	37,000	5,520	204,240
52	221	915729111	Pripäťok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípk nápisov, prechodov a pod.	m2	37,000	0,010	0,370
53	221	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	37,000	0,330	12,210
63	221	966006211	Odstránenie (demonťáž) zvislej dopravnéj značky zo stĺpov, stĺpikov alebo konzol, -0,00400t	ks	8,000	1,410	11,280

Práce a dodávky PSV

783

Dokončovací práce - nátery

79	783	783122210	Nátery ocel.konstr. syntet. na vzduchu schnoucí farby šedé těžkých "A" jednorás. 2x s emalováním	m2	4,650	5,790	26,920
78	783	783201821	Odstránění starých nátěrů z kovových stavebních doplňkových konstrukcí opálením nebo oklepaním	m2	4,650	3,830	17,810

Celkom bez DPH

4 707,380